31 janvier 20181) 31 octobre 2017

(en millions de dollars)

Valeur
comptable

brute

Compte de
correction de

valeur pour
pertes sur

créances

Valeur
comptable

nette

Valeur
comptable

brute

Compte de
correction de

valeur pour
pertes sur
créances

Valeur
comptable

nette

Prêts hypothécaires à l’habitation 239 419 $ 698 $ 238 721 $ 236 916 $ 551 $ 236 365 $
Prêts personnels et sur cartes de crédit 104 182 3 044 101 138 103 331 2 304 101 027
Prêts aux entreprises et aux administrations publiques 164 413 1 075 163 338 168 449 1 472 166 977

Total 508 014 $ 4 817 $ 503 197 $ 508 696 $ 4 327 $ 504 369 $

1) Les montants pour la période close le 31 janvier 2018 ont été établis selon l’IFRS 9; les montants des périodes précédentes n’ont pas été retraités (se
reporter aux notes 3 et 4).

Banque Scotia – Rapport du premier trimestre 2018 49

ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES RÉSUMÉS

b) Prêts douteux1)2)3)

IFRS 9 IAS 39

Aux

31 janvier 20184) 31 octobre 20173)

(en millions de dollars)

Prêts
douteux

bruts

Compte de
correction de

valeur pour
pertes sur

créances
Montant

net

Prêts
douteux

bruts

Compte de
correction de

valeur pour
pertes sur
créances

Montant
net

Prêts hypothécaires à l’habitation 1 747 $ 394 $ 1 353 $ 1 445 $ 3265) $ 1 119 $
Prêts personnels et sur cartes de crédit 984 598 386 1 610 1 5835) 27
Prêts aux entreprises et aux administrations publiques 2 247 698 1 549 1 810 7136) 1 097

Total 4 978 $ 1 690 $ 3 288 $ 4 865 $ 2 6227) $ 2 243 $

Par secteurs géographiques
Canada 1 033 $ 419 $ 614 $ 1 049 $ 779 $ 270 $
États-Unis 179 30 149 140 40 100
Mexique 330 152 178 303 219 84
Pérou 489 273 216 704 402 302
Chili 542 138 404 565 245 320
Colombie 572 142 430 462 261 201
Autres pays 1 833 536 1 297 1 642 676 966

Total 4 978 $ 1 690 $ 3 288 $ 4 865 $ 2 622 $ 2 243 $

1) Les revenus d’intérêts comptabilisés à l’égard des prêts douteux au cours du trimestre clos le 31 janvier 2018 ont totalisé 8 $ (31 janvier 2017 – 4 $).
2) Des revenus d’intérêts supplémentaires d’environ 86 $ auraient été comptabilisés si les prêts susmentionnés n’avaient pas été classés dans les prêts douteux

(31 janvier 2017 – 89 $).
3) Compte non tenu des prêts acquis aux termes de la garantie de la Federal Deposit Insurance Corporation (la « FDIC ») liés à l’acquisition de R-G Premier

Bank of Puerto Rico, présentés selon l’IAS 39 pour les périodes comparatives. Le montant total des prêts dont la garantie a expiré et qui sont considérés